

## BESLUT

DATUM: 2024-08-19  
AVDELNING: Stabsavdelningen  
HANDLÄGGARE: Carolina Backert  
DIARIENUMMER: 2024-00899  
HANTERINGSKLASS: ÖPPEN

# Uppdatering i Riksbankens arbetsordning med bilagor med anledning av organisationsförändringar

## Riksbankens beslut

Riksbanken fastställer enligt 7 kap. 8 § andra stycket 1 lagen (2022:1568) om Sveriges riksbank ändringar i Riksbankens arbetsordning och dess bilagor i enlighet med bilaga.

## Skälen för beslutet

Riksbanken genomför vissa organisatoriska förändringar. Ändringarna avser i huvudsak följande:

- Stabsavdelningen (STA) tilldelas ett övergripande ansvar för det internationella arbetet på Riksbanken och ett internationellt sekretariat inrättas på STA.
- Stabsfunktioner inrättas på Riksbankens avdelningar.
- Biträdande avdelningschefers ansvar och uppgifter tydliggörs.

Närmare om de ändringar som föreslås behandlas i det följande.

### *Ett internationellt sekretariat inrättas*

Det internationella perspektivet behöver integreras ytterligare i Riksbankens olika verksamheter. Därför bör det inrättas ett internationellt sekretariat för att åstadkomma en mer strategisk internationell överblick.

Sekretariatet ska ansvara för bland annat teknisk assistans (TA), Internationella valutafonden (IMF), strategisk prioritering och samordning av internationella frågor. Syftet är att kunna ge mer stöd i prioriteringar och frågor som behöver drivas internationellt och informationsspridning/debriefing. Mycket av det internationella arbetet ska även fortsättningsvis ske ute på policyavdelningarna, men en centralt placerad internationell enhet kan bättre bidra till en fördjupad internationell kultur på hela Riksbanken.

Bedömningen är att stabsavdelningen är bäst placering för ett internationellt sekretariat eftersom syftet är att samordna hela Riksbankens internationella frågor. Det innebär att huvudansvar för beredning av direktionens internationella samarbete och övergripande samordning av det internationella samarbetet samt IMF-frågor flyttas från avdelningen för finansiell stabilitet (AFS) till STA. Två tjänster flyttas också från AFS till sekretariatet för att arbeta med bland annat IMF-frågor.

Sekretariatet kommer inledningsvis bestå av fem årsarbetskrafter och en enhetschef.

#### *Stabsfunktioner inrättas*

Det inrättas stabsfunktioner på Riksbankens avdelningar i syfte att främst arbeta med avdelningarnas interna verksamhet. En stabsfunktion ska ledas av en biträdande avdelningschef.

#### *Biträdande avdelningschefs ansvar och uppgifter*

Biträdande avdelningscheferns ansvar och uppgifter tydliggörs i syfte att skapa mer enhetliga ansvarsområden för samtliga biträdande avdelningschefer på Riksbanken.

#### *Övrigt*

Ansvar för Riksbankens samlade ekonomistyrning tydliggörs.

#### *Ikraftträdande*

Denna lydelse av arbetsordningen träder i kraft den 1 september 2024.

#### Information i övrigt

En riskanalys har genomförts i enlighet med Regeln för beredning av väsentliga verksamhetsförändringar.

MBL-förhandling har genomförts.

Beslutet har fattats av direktionen (riksbankschefen Erik Thedéen, förste vice riksbankschefen Anna Breman samt vice riksbankscheferna Per Jansson, Aino Bunge och Anna Seim) efter föredragning av seniora juridiska rådgivaren Carolina Backert. I den slutliga handläggningen har stabschefen Susanna Grufman deltagit.